⁵ *Sancitum igitur*] Sed statutum
 est, E.

⁶ *aliquis*] quis, E.

⁷ *Willelmum*] partially erased
 in Ch.; E. has Galfridum, which is
 correct.

⁸ *unde*] ubi, E.

⁹ The notice of these Popes
 is given in Re. at the end of
 the last year, though repeated
 here.

¹⁰ *succedens* . . . *ecclesiam*] suc-
 cessit Lucius, E.

A.D. 1142. manam rexit ecclesiam mensibus xi. et diebus xiii. Obit Matt. Par. ii. 176.
 The pall sent to bishop Henry of Winchester. Willelmus Wintoniensis præsul,¹ successit Henricus. Huic vero Henrico Lucius papa pallium misit, volens apud Wintoniam novum constituere archiepiscopum, et septem ei episcopos assignare.

Asceline, prior of Dover, made bishop of Rochester. His gifts to Rochester. [Eodem anno Ascelinus prior Doveriæ factus est MS. N. Roffensis episcopus, qui dedit ecclesiam de Suthflete ad anniversarium ejus, et confirmavit terram Radulfi clerici in Borstalle et socuam Godæ comitissæ in Londoniis et hydram dimidiam in Hadenham quæ fuit Radulfi clerici. Iste primo præsumpsit dare officialitates et serjantias in ecclesia Roffensi. Et notandum quod bonum quod fecit non habet effectum; quod autem de malo fecit semper perseverat.²]

Obit Lucius, sedit³ Eugenius. Rex Stephanus obsedit Lincolniam.

P. Eugenius III. Anno gratiæ MCLXIII^o. Defuncto papa Lucio, sedit Engo- Matt. Par. ii. 177.
 Siege of Lincoln by Stephen. nius in cathedra Romana, annis octo, mensibus quatuor, et diebus xiii. Eodem anno, rex Anglorum Stephanus Lincolniam obsedit, et cum construeret unum municipium contra castellum, quod tenebat comes Cestrensis Ranulphus, operarii ejus⁴ fere octoginta ab ipso comite interfecti sunt, et sic, re imperfecta, rex recessit. Eodemque anno, Robertus Marmion, vir quidem bellicosus, qui monachos Coventrenses a suo monasterio expulerat, et de ecclesia illa castellum fecerat, dum una dierum contra hostes suos decertaret, inter eos ante ipsum monasterium excommunicatus peremptus est. Eodem vero tempore, Galfridus consul⁵ de Mandevilla, qui idem scelus perpetraverat in ecclesia Ramesciensi, ante ipsam ecclesiam inter consertas suorum acies a quodam pedite vilissimo, solus sagitta percussus, occubuit interfectus. Arnulfus etiam, ejusdem comitis filius,

¹ *præsul*] episcopus, E.; v. Matt. Par. ii. 176, note ³.

² This is followed in N. by a long account headed, "Nota ser-

" jantias in ecclesia Roffensi constitutas."

³ *sedit*] successit, E.

⁴ *ejus*] regis, E.

⁵ *consul*] om. E.

qui post mortem patris ecclesiam illam pro castello tenebat, a rege captus est et proscriptus. A.D. 1143.
His son
Arnulf
exiled.
Abbey of
Boxley.

MS. N. [Eodem etiam anno abbátia de Boxleya construitur a Willelmo de Ypre.]

Rex Stephanus comitem Gloverniæ fugavit.

Matt. Par. Anno gratiæ MCXLIVº. Rex Anglorum Stephanus comitem Gloverniæ cum multis aliis inimicorum suorum a constructione Flandrensis¹ castri fugavit, et municipium illud in sua potestate suscepit. Obiit Galfridus de Magnavilla, xviiiº kalend. Octobris. Galfridus, comes Andegaviæ, cepit Normanniam. Eodem anno, Alexander, Lincolnensis episcopus, iterum Romam pergens, munificentissime se, ut prius, habuit. Itaque honorifice susceptus est a Papa; rediensque sequenti anno, cum summa ipsius Papæ et totius curiæ gratia, ecclesiam suam, quæ combustione deturpata fuerat, sic reformando restauravit, ut dampnum in igne postea minime dampnosum videbatur. Eo² anno quidam puer [nomine³ Willelmus, ix. kal. Martii a Judæis] apud⁴ Norwicum crucifixus est. [Faringdon] taken by Stephen.
Reception of Alexander, bishop of Lincoln, at Rome.
His restoration of Lincoln Cathedral.

Hoveden, i. 208. (a. 1145.)

Annals of St. Edmundsbury, p. 133.

MS. Re.

Capitur Ranulphus, comes Cestriæ, a rege S[tephano].

Matt. Par. Anno gratiæ MCXLVº. Rex Anglorum Stephanus cepit Ranulphum, comitem Cestriæ, apud Norhamtone, ad eum pacifice venientem, et eundem in carcere detrusum detinuit, quousque redderet ei castrum⁵ Lincolnæ cum cæteris quæ suæ ditionis erant; et sic lætus et jactans de victoria, licet turpi, coronam portavit apud Lincolniam. Ranulph Blundeville.
Stephen wears his crown at Lincoln.
Bishops of Norwich.

MS. Re. [Eodem anno obiit Ebrardus episcopus Norwicensis; successit Willelmus Turbe.]

¹ *Flandrensis*] sic MSS. for Farendunensis.

² This is given in the next year in E.

³ From Re.; a *Judæis* is also

in E. and Lamb. The date is an introduction of the compiler.

⁴ *apud Norwicum*] in Norwico, Re.

⁵ *castrum*] om. E.

A.D. 1146.

*Conradus imperator et rex Franciæ Lodowicus iter arripiunt Jerosolimitanum.*Second
crusade.

Anno gratiæ MCLVI^o. Conradus imperator et Lodowicus Matt. Par. rex Francorum et plures alii nobiles magnates cruce signati ii. 180. sunt, ut euntes in Jerusalem Salvatoris vestigia adorarent. Willelmus de sancta Barbara, decanus Eboracensis, Id. ii. 178.

Death of
Geoffrey
abbat of
St. Al-
ban's.

factus est episcopus Dunelmensis. Eodem anno obiit re-
verendæ memoriæ Galfridus, abbas sancti Albani. Defuncti-
que sunt pontifices, Ascelinus Rofensis, Rogerus Cestrensis,
et Robertus Herefordensis. [Ascelino successit Walterus archi-
diaconus Cantuariensis], Rogero Walterus prior Dorobernen-
sis, Roberto Gilebertus abbas Glovernensis. [Eodem anno MS. Cl.